Respondeo dicendum, quod meritum importat quandam æqualitatem justitiæ: unde & Apostolus dicit Rom. iv. 4. quod *ei qui operatur, merces imputatur secundum debitum.* Cum autem aliquis ex sua injusta voluntate sibi attribuit plusquam sibi debeat, justum est ut diminuat etiam quantum ad id quod sibi debebatur; sicut cum furatur quis unam ovem, reddet quatuor, ut dicitur Exodi xxii. Et hoc dicitur meriti, in quantum per hoc puniuntur ejus iniqua voluntas. Ita etiam cum aliquis sibi ex justa voluntate subtrahit quod debebat habere, meretur ut sibi amplius superaddatur, quasi merces justæ voluntatis. Et inde est quod, sicut dicitur Lucæ xv. 11. *qui se humiliat, exaltabitur.*

Christus autem in sua passione seipsum humiliavit infra suam dignitatem quantum ad quatuor: primo quidem quantum ad passionem, & mortem, cujus debitor non erat; secundo quantum ad locum, quia corpus ejus positum est in sepulchro, & anima in inferno; tertio quantum ad confusionem, & opprobria, quæ subivit; quarto quantum ad hoc quod est traditus humanæ potestati, secundum quod ipse dicit Pilato Joan. xix. 11.

(a) *Non haberes in me potestatem, nisi datum tibi esset desuper.* Et ideo per suam passionem meruit exaltationem quantum ad quatuor. Primo quidem quantum ad resurrectionem gloriosam: unde dicitur in Psal. cxxxviii. 1. *Tu cognovisti sessionem meam, id est humilitatem meam passionis, & resurrectionem meam.* Secundo quantum ad ascensionem in cælum: unde dicitur Ephel. iv. 9. *Descendit primum in inferiores partes terre: qui autem descendit ipse est, & qui ascendit super omnes cælos.* Tertio quantum ad confectum paternæ dexteræ, & manifestationem Divinitatis ipsius, secundum illud Isa. lxi. 13. *Excabitur, & sublimis erit, valde: sicut ostupuerunt super eum multi, sic inglorius erit inter viros aspectus ejus: & Philip. 11. 8. dicitur, *Factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod & Deus exaltavit illum, & dedit illi nomen quod est super omne nomen, ut scilicet ab omnibus nominetur Deus, & omnes ei reverentiam exhibeant sicut Deo.* Et hoc est S. Thom. Op. Tom. V.*

quod subditur. *Ut in nomine Jesu omne genu flexatur, cælestium, terrestrium, & inferorum.* Quarto quantum ad judicariam potestatem: dicitur enim Job xxxvi. 17. *Causa tua quasi impii judicata est: causam, judiciumque recipies.*

Ad primum ergo dicendum, quod principium merendi est ex parte animæ; corpus autem est instrumentum meritorii actus. Et ideo perfectio animæ Christi, quæ fuit merendi principium, non debuit in eo acquiri per meritum, sicut perfectio corporis, quod fuit passionis subiectum, & per hoc fuit ipse meriti instrumentum.